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Państwowa służba cywilna ustanowiona została 17 lutego 
1922 roku. Od początku pracownikom cywilnym stawiano 
wysokie wymagania kompetencyjne oraz ideowo-moralne. 
Ustawa z 17 lutego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej 
była pierwszą kompleksową regulacją dotyczącą służby 
cywilnej i określała najważniejsze grupy zawodowe tworzą-
ce służbę cywilną oraz obowiązki i uprawnienia urzędników 
w II RP. Ta ustawa obowiązywała też w okresie powojen-
nym, choć następne lata to okres jej gruntownych zmian.  
 
Po okresie transformacji ustrojowej potrzebne były nowe 
regulacje prawne dla służby cywilnej.  
I tak, 18 grudnia 1998 r. została uchwalona przez Sejm RP 
ustawa, która weszła w życie 1 lipca 1999 r.  
Zgodnie z regulacjami ustawowymi z 1998 r. w skład korpu-
su służby cywilnej w Polsce wchodzili: pracownicy służby 
cywilnej i urzędnicy służby cywilnej.  
Dzień Służby Cywilnej obchodzony jest od 2000 r. w Naro-
dowe Święto Niepodległości – 11 listopada.  

Został ustanowiony w celu podkreślenia znaczenia roli służ-
by cywilnej i administracji państwowej. 
Według stanu na 1 października 2022 r. Korpus Służby Cy-
wilnej w Policji to ponad 11,6 tys. osób. Przez wielu nazywa-
ni są niewidzialnym sercem formacji – bo choć ich praca jest 
często niedostrzegana, bez nich funkcjonowanie Policji by-
łoby praktycznie niemożliwe. 
 
Z okazji Dnia Służby Cywilnej oraz przypadającej w tym 
roku rocznicy jej powołania nadinsp. Tomasz Klimek Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie skierował życzenia 
do wszystkich pracowników korpusu służby cywilnej, a wy-
różniającym się pracownikom KWP w Olsztynie wręczył 
nagrody. 
      tm 

Życzenia i wyróżnienia z okazji 100-lecia jej powołania 

Sto lat temu w odradzającej się po okresie zaborów i I wojnie światowej Polsce powołano do życia służbę cywilną. 
Przywrócona po roku 1989 jest gwarancją zawodowego, rzetelnego, bezstronnego i politycznie neutralnego wykony-
wania zadań państwa.  
Profesjonalnie przygotowani do wypełniania powierzonych im obowiązków urzędnicy stanowią podstawę funkcjono-
wania administracji publicznej, świadcząc usługi na rzecz wszystkich obywateli naszego kraju.  
Dzień Służby Cywilnej obchodzony jest od 2000 r. w Narodowe Święto Niepodległości – 11 listopada. 
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 Trzynaście lat temu 

Pierwszy numer „Informatora KWP w Olsztynie” ukazał się 

15 października 2009 roku. Od tamtego czasu cyklicznie 

dokumentowaliśmy historię warmińsko-mazurskiej Policji. 

Do dnia dzisiejszego wydano 227 numerów. 

 

Elektroniczna kronika 

„Informator KWP w Olsztynie” od 13 lat ukazuje się w formie 

elektronicznej na stronie warmińsko-mazurskiej Policji. 

Przekazywaliśmy w nim informacje na temat tego, co dzieje 

się w jednostkach warmińsko-mazurskiej Policji- jak pracują 

policjanci i pracownicy cywilni, w jakich uroczystościach 

uczestniczą, jakie mają problemy, i jak sobie z nimi radzą. 

Przedstawialiśmy policyjne sukcesy, jubileusze, działania 

profilaktyczne, prewencyjne, edukacyjne, imprezy sporto-

we. Wspominaliśmy również tych, którzy oddali Policji naj-

lepsze lata swojego życia i odeszli na zasłużoną emeryturę, 

a także tych, którzy - czasami w tragicznych okolicznościach

- odeszli „na wieczną wartę”.  

 

15 października 2022 roku minęło trzynaście lat, od kiedy na stronie warmińsko-mazurskiej Policji ukazał się pierw-

szy numer „Informatora KWP w Olsztynie”. Od tamtego czasu historię warmińsko-mazurskiej Policji udokumentowa-

no na ponad 5 tysiącach stron!  
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Pisaliśmy również o tych, którzy pięknie potrafią łączyć pra-

cę z życiem pozazawodowym, osiągając sukcesy w wielu 

obszarach, w tym na niwie sportowej.  

Pokazywaliśmy ludzi z pasją, charyzmą, dla których rozwój 

osobisty jest wielką wartością.  

Pisaliśmy również o wspaniałych społecznikach, ludziach, 

którzy realizują się pomagając innym, nie tylko w zakresie 

zadań służbowych, ale również po pracy. 

W publikacjach podkreślamy bohaterskie zachowania poli-

cjantów i pracowników policji. Wyróżniamy tych, którzy rato-

wali ludzkie życie i zdrowie, a także tych, którym mieszkań-

cy dziękują za ich służbę i pracę, za pomoc. 

  

Zmiany, zmiany, zmiany... 

Na kartach „Informatora KWP w Olsztynie” znaleźć można 

historię Policji, jaka była tworzona codzienną pracą i służbą 

policjantów i pracowników Policji.  

W tym czasie czterokrotnie zmieniali się komendanci woje-

wódzcy warmińsko-mazurskiej Policji, z którymi przeprowa-

dzaliśmy wywiady i zamieszczaliśmy je w publikacji.  

Zmiany dokonywane były również na stanowiskach komen-

dantów powiatowych i miejskich, naczelników i kierowników 

komórek organizacyjnych.   

Wielu zasłużonych policjantów, wyróżniających się w służ-

bie i życiu pozazawodowym, o których pisaliśmy, odeszło 

już na zasłużone emerytury. Inni pracują, rozwijają się, an-

gażują w służbę i pracę na rzecz mieszkańców Warmii  

i Mazur. 

Na kartach publikacji pokazywaliśmy m.in. zmiany warun-

ków służby i pracy - nowe siedziby komend, komisariatów  

i posterunków, wyremontowane policyjne pomieszczenia  

i budynki. Pokazywaliśmy nowy sprzęt, który w służbie wy-

korzystują policjanci i pracownicy, nowe umundurowanie, 

nowe formy szkolenia, rozwoju, współpracy z innymi pod-

miotami zainteresowanymi sprawami bezpieczeństwa. 

 

Informacje zawarte na kartach „Informatora KWP w Olszty-

nie” są świadectwem historii warmińsko-mazurskiej Policji 

od 2009 roku. To pamiątka dla tych, którzy Policji oddali 

najlepsze lata swojego życia. To także źródło, z którego 

mogą skorzystać również młode pokolenia. Bo historię war-

to znać, chociażby po to, aby się z niej uczyć, wyciągać 

wnioski, żeby nie powtarzać tych samych błędów.  

 

Wszyscy zakończymy kiedyś swoją służbę i pracę.   

Każdy, jeśli dożyje, będzie kiedyś emerytem.  

Może warto zastanowić się chwilę, jak nas zapamiętają ci, z 

którymi pełnimy służbę lub pracujemy? Jak będą wspomi-

nać? Jak będą nas wspominać mieszkańcy? A jak my bę-

dziemy wspominać służbę i pracę w Policji?  

 

Na dobre wspomnienia pracujemy każdego dnia:)   

Warto być przyzwoitym człowiekiem.  

W  służbie, pracy, i poza nią. 

  

  

 

Bożena Przyborowska 
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Dwudniowe uroczystości 

Uroczysta Gala poprzedzona została mszą świętą w koście-

le pod wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej w Legionowie, 

którą dzień przed Galą, celebrował ksiądz proboszcz To-

masz Chciałowski wraz z kapelanami Policji.  

Duchowni mówili o poległych policjantach. Podkreślali, że 

policjanci byli bohaterami, a dziś są cichymi aniołami.  

 

Tuż po mszy św., wzruszającym momentem było zapalenie  

przez rodziny zniczy, oraz odczytanie 289 nazwisk pole-

głych funkcjonariuszy. 

 

Przed Kościołem oddano salwę honorową, a podopieczni, 

i przedstawiciele Fundacji, oraz gen.insp. Jarosław Szym-

czyk wraz z delegacją policjantów złożyli wieńce pod pomni-

kiem Legionowskich ofiary Zbrodni Katyńskiej. 

 

Jubileuszowa Gala 

Następnego dnia, przed uroczystą galą, odbyły się spotka-

nia podopiecznych Fundacji z komendantami wojewódzkimi 

Policji i pełnomocnikami wojewódzkimi Fundacji, w towarzy-

stwie przedstawicieli Rady i Zarządu Fundacji.  

 

Uroczysta Gala odbyła się o godzinie 16.00. Rozpoczął ją 

przewodniczący Rady Fundacji nadinsp. w st. spocz. Włady-

sław Padło oraz prezes Fundacji, Kawaler Orderu Uśmiechu 

mł. insp. w st. spocz. Irena Zając. Wśród zaproszonych go-

ści był m.in.  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Mariusz Kamiński.  

 

Prezes Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 

Policjantach Irena Zając witając wszystkich przybyłych nie 

kryła wzruszenia i wdzięczności. 

Od 25 lat Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach pomaga rodzinom, których najbliżsi zgi-

nęli w trakcie służby. Z okazji jubileuszu, 5 listopada w Jachrance odbyła się uroczysta gala, w której uczestniczyli 

podopieczni Fundacji, zaproszeni goście, osoby tworzące lub współpracujące z tą organizacją, oraz przedstawiciele 

Fundacji. 
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 – Od czasu, kiedy pan generał Marek Papała założył tę 

fundację, i dało to podstawy prawne i organizacyjne, żeby 

móc pomagać rodzinom policjantów poległych na służbie, 

nasza fundacja bardzo się zmieniła. Było to epokowe wyda-

rzenie. Po tych 25 latach odczuwam ogromną satysfakcję  

z naszych osiągnięć.  

Szczególne podziękowania prezes Fundacji skierowała do 

gen. insp. Jarosława Szymczyka, za wyjątkowe zaangażo-

wanie i aktywność na rzecz Fundacji. 

 

Podczas Gali wręczone zostały Medale „Szlachetnemu Ser-

cu - Cordi Nobile”. Wyjątkowy medal zaprojektowany został 

przez Bożenę Roland w 2010 r., a przyznawany jest przez 

Radę Fundacji na wniosek Zarządu Fundacji, w uznaniu 

szczególnego wkładu w rozwój i wspieranie Fundacji.  

Jest to najwyższe wyróżnienie, którym Fundacja honoruje 

ludzi o wielkim sercu, niosącym pomoc rodzinom poległych 

funkcjonariuszy Policji. W podziękowaniu za wspieranie 

Fundacji wręczone zostały również statuetki jubileuszowe. 

 

 

Minister Mariusz Kamiński, w swoim wystąpieniu podzięko-

wał wszystkim zaangażowanym w pracę Fundacji.  

Odniósł się również do rozwiązań dotyczących nowego 

świadczenia pieniężnego dla członków rodzin poległych 

funkcjonariuszy i żołnierzy. –Projekt ustawy zakłada doży-

wotnie, bezwarunkowe wsparcie dla wdowy i wdowca. Bę-

dzie ono wynosiło tyle, ile średnie uposażenie w danej for-

macji. Wsparcie w wysokości 50 procent tej kwoty będą 

otrzymywały także dzieci i rodzice poległego. Chcę, żeby-

ście mieli pewność, że państwo polskie zawsze będzie o 

Was pamiętać. I zawsze będzie dbać o Wasze rodziny, 

dzieci, starszych rodziców. To jest nasz obowiązek. 

 

Od 25 lat Fundacja wspiera rodziny funkcjonariuszy, którzy 

stracili życie podczas wykonywania obowiązków służbo-

wych. Misja i cele fundacji realizowane są dzięki społeczne-

mu zaangażowaniu wielu osób, przy dużym wsparciu i za-

angażowaniu policjantów i pracowników Policji w kraju. 

 

Opracowanie BP, na podstawie IPK,  

Biuro Komunikacji Społecznej 

Zdjęcia  „Gazeta Policyjna” 
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Mąż, dumny ojciec, policjant i człowiek o dobrym sercu.  

Nie potrafi przejść obojętnie wobec ludzkiego nieszczęścia. 

Nie tylko zawodowo pomaga ludziom, bierze też udział  

w biegach charytatywnych. Rodzina i życie ludzkie jest dla 

niego największą wartością. 

Dariusz Wierzbicki ma 34 lata. Pochodzi z Faryn, ale od 

kilku lat mieszka w Dąbrowach w gminie Rozogi.  

Sympatyczny, aktywny, o wrażliwym sercu. Mąż pani Karoli-

ny, tata 8-letniego Marcela i 5-letniej Kai. Buduje dom w 

Farynach, gdzie zamieszka ze swoją rodziną.  

Od 2018 roku jest policjantem w Komendzie Powiatowej 

Policji w Szczytnie. Wolny czas spędza z najbliższymi ak-

tywnie, bo jak mówi, nie wyobraża sobie spędzania wolnego 

czasu, nic nie robiąc. 

 

Rodzina jest najważniejsza 

Pan Dariusz i Karolina są małżeństwem od 11 lat. Poznali 

się i pokochali. Na świecie pojawiła się dwójka ukochanych  

i wyczekiwanych dzieci, które są całym światem rodziców.  

— W życiu nic nie daje człowiekowi takiego szczęścia, jak 

dzieci — zapewnia. — To największe szczęście i lekarstwo 

na wszystko, co złe w życiu. Dziś już wiem, że w życiu trze-

ba się cieszyć z małych rzeczy, bo wszystkie razem dają 

nam wielkie szczęście.  

Dla mnie szczęście, to radość z codziennego życia. To cie-

szenie się każdą chwilą spędzoną z rodziną, przyjaciółmi 

oraz pomaganie sobie nawzajem. Szczęście znajduję też w 

pomaganiu innym. Nie ma nic lepszego, jak pomoc bliźnie-

mu i zobaczenie radości w jego twarzy. Wiara, że ten dzień 

będzie dobry, a pod koniec dnia stwierdzić, że tak jest.  

 

 

Dajemy z żoną swoim dzieciom wiele miłości i uczymy je, że 

trzeba być dobrym człowiekiem, bo dobro zawsze wraca… 

 

Praca jest jego misją 

Sierżant Dariusz Wierzbicki w szeregi policji wstąpił w 2018 

roku. Od 1,5 roku służbę pełni na Posterunku Policji w Wiel-

barku.— Od dziecka marzyłem, że zostanę policjantem — 

opowiada. — Zawsze byłem sprawny fizycznie, otwarty na 

ludzi i chciałem robić coś pożytecznego. Lubię pomagać, 

dlatego doszedłem do wniosku, że chciałbym służyć pomo-

cą, zapobiegać ludzkim tragediom, stać na straży prawa i 

dawać przykład. To sprawiło, że zdecydowałem się praco-

wać w takim zawodzie. Zawód policjanta przede wszystkim 

uczy przewidywania skutków danego zachowania.  

W swojej pracy na co dzień stykam się z różnymi tragedia-

mi, które dużo spraw dobitnie uświadamiają. Ta umiejętność 

jest chyba cechą charakterystyczną każdego policjanta. 

Nauczyłem się w sytuacjach stresowych zachowywać zimną 

krew, a co najważniejsze doceniać to, co mam. 

 

W pracy policjanta z pewnością nie ma nudy. Każdy dzień 

jest nowym wyzwaniem. Żadna interwencja nie wygląda 

jeden do jednego tak samo. Ten zawód z pewnością nie 

należy do prostych. Obciąża nie tylko fizycznie, ale także i 

psychicznie. Policjant to zawód bardzo odpowiedzialny. 

Każdy funkcjonariusz musi zdawać sobie sprawę z tego, że 

życie i los wielu ludzi jest zależny od jego reakcji, decyzji, 

czy nawet sprawności fizycznej.  

— Moja praca jest pewnego rodzaju misją — mówi pan Da-

riusz. — Jestem człowiekiem spełnionym.  
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Praca policjanta daje mi ogromną satysfakcję, a dzieje się to 

szczególnie wtedy, gdy udaje mi się zamknąć jakąś sprawę, 

która powoduje, że w jakimś stopniu uszczęśliwiłem drugie-

go człowieka. I myślę, że to również daje mi poczucie całko-

witej realizacji. 

 

Aktywność fizyczna  

Pan Dariusz zaczął swoją przygodę z bieganiem w 2019 

roku, kiedy to pojawiły się pierwsze obostrzenia związane z 

pandemią. Zaczął od krótkich biegów po swojej okolicy. Z 

każdym treningiem trasę wydłużał. Ten sposób spędzania 

wolnego czasu, w postaci aktywnego udziału w biegach, 

pozostał z nim do dziś. Jak sam skromnie mówi: „biegam 

dla przyjemności”. Jednak jak się okazuje — nie tylko.  

Policjant bierze udział w wielu biegach organizowanych na 

cele charytatywne. Zapewnia, że bieganie to najprostsza, 

najbardziej naturalna forma ruchu dla zdrowia. Daje najlep-

sze rezultaty i niewiele kosztuje. — Aktywność fizyczna po-

zwala poznawać własne ciało i charakter — mówi. — Tre-

ningi dają mi siłę do działania i do pracy nad sobą. Nawet 

po krótkim treningu czuję się o wiele lepiej, bo zaczynają 

wydzielać się endorfiny i mam od razu mnóstwo energii.  

 

Pan Dariusz ma sporo obowiązków, które musi godzić z 

treningami. Słowo klucz w tym wszystkim to dobra organiza-

cja. Nie zawsze wynik i podium się liczy. Najważniejsze jest 

wykonanie celu. — Nie mam takiego parcia, że muszę być 

pierwszy na mecie. Najważniejsze, że po prostu pokonam 

trasę — mówi. — Choć medale cieszą… Jestem szczęśliwy, 

że jestem sprawny i że swoim biegiem mogę pomóc. Często 

startuję w biegach charytatywnych. Daje mi to motywację do 

podejmowania kolejnych wyzwań. 

 

Nie umie żyć bez aktywności 

Pan Dariusz nie wyobraża sobie życia bez aktywności i cią-

głych wyzwań. — Bo w życiu musi być czas na wszystko. 

Jest czas na rodzinę, na miłość i na pasje — mówi.  

— Kocham wszelką aktywność fizyczną i wyzwania. Dla 

mnie nie ma nic lepszego, niż łączenie pasji z rozwojem. 

A tych z pewnością panu Darkowi nie brakuje.  

Cała rodzina prowadzi aktywny tryb życia. Pasję do biega-

nia pan Dariusz „zaszczepił” u swoich dzieci. Jego 8-letni 

synek Marcel od trzech lat gra w klubie piłkarskim, a 5-letnia 

córeczka Kaja również biega.  

 

— Uwielbiamy tak spędzać 

czas — zapewnia. — Ra-

zem z żoną, jeśli to jest 

możliwe, biegamy. Cza-

sem towarzyszy nam sy-

nek, który jedzie obok nas 

na rowerze. Wybieramy 

zazwyczaj trasy leśne, bo 

są bezpieczniejsze, a tak-

że pozwalają na kontakt z 

piękną przyrodą. Bieganie 

ma przede wszystkim być 

przyjemnością. 

 

Bezinteresownie niesie pomoc 

Nie oczekując niczego w zamian, pomaga ludziom w każdy 

możliwy sposób. Nie potrafi patrzeć obojętnie na ludzką 

krzywdę i nieszczęście. Szczególnie, gdy choroba i cierpie-

nie dotyka dzieci. Sam jest ojcem i wie, że dla każdego ro-

dzica zdrowie i szczęście dziecka jest najważniejsze.  

— Szacunek i pomoc należy się każdemu, nieważne kim 

jest i jaki ma status społeczny — mówi. — Pomaganie po 

prostu trzeba lubić, ja żadnej pracy, ani przeciwności się nie 

boję. Pomaganie mam we krwi. Staram się żyć tak, żeby 

nikomu nie zaszkodzić, a wprost przeciwnie — pomóc, do-

radzić. Trzeba walczyć o swoje marzenia i pomagać innym, 

żeby oni też mieli szansę je zrealizować. No i trzeba mieć w 

życiu swoje pasje, bo jak bez nich żyć? Ja na pewno bym 

nie umiał!  

 

Nowe życie po trzydziestce 

Pan Dariusz mówi, że teraz jest naprawdę szczęśliwy.  

Po trzydziestce zaczął rozwijać swoje pasje, zwiększył ak-

tywność fizyczną i zaczął robić rzeczy, o które kiedyś by się 

nie podejrzewał. Na swoim koncie ma już półmaraton i wiele 

innych biegów. — Realizuję się jako ojciec i mąż, spełniam 

się zawodowo, wolny czas spędzam aktywnie.  

Życie nie jest proste, ale warto z niego brać, ile się da — 

śmieje się. — Niczego bym w swoim życiu nie zmienił, bo 

jestem teraz naprawdę szczęśliwy. Warto mieć pasje. Pobu-

dzają zmysły, wyzwalają pozytywne emocje i nadają życiu 

kierunek. Sprawiają, że nabiera kolorów i sensu.  

 

 

 
Joanna Karzyńska  

„Gazeta Olsztyńska” 
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Po kilkuletniej przerwie spowodowanej pandemią, na 

biegową mapę Polski wrócił Niebieski Bieg Niepodległo-

ści. Na linii startu w biegu o puchar Komendanta Głów-

nego Policji stanęli również reprezentanci garnizonu 

warmińsko-mazurskiej Policji. W pięcioosobowej druży-

nie znaleźli się policjanci z Komendy Miejskiej Policji w 

Olsztynie, Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie oraz 

jednostek powiatowych z Kętrzyna i Mrągowa. 

 

Organizatorem tego wydarzenia, które rozegrało się w sobo-

tę (05.11.2022) był Wydział Komunikacji Społecznej KWP w 

Łodzi przy współudziale związków zawodowych NSZZP w 

Łodzi oraz Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej SP IPA.  

 

Na zaproszenie organizatorów do uczestnictwa w Niebie-

skim Biegu Niepodległości o Puchar Komendanta Głównego 

Policji odpowiedzieli przedstawiciele garnizonu warmińsko-

mazurskiego. Podobnie, jak w latach ubiegłych, tak i tym 

razem bieg niepodległościowy był doskonałą okazją do 

uczczenia zbliżającej się rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości.  

 

I tym razem frekwencja dopisała, uczestników nie przerażał 

10-kilometrowy dystans, który każdy starał się pokonać w 

jak najszybszym czasie.  

 

Tegoroczny Niebieski Bieg Niepodległości przyciągnął do 

Lasu Łagiewnickiego jednakowo osoby, które brały udział w 

poprzednich edycjach oraz te, które debiutowały w imprezie. 

 

Reprezentanci garnizonu warmińsko-mazurskiego w biegu 

drużynowym stanęli na podium tuż za drużyną KGP, zajmu-

jąc tym samym drugie miejsce. W skład drużyny reprezentu-

jącej Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie wchodzili: 

st. asp. Robert Żyrkowski – KPP w Kętrzynie,  

asp. Robert Rachubka – KMP w Olsztynie,  

mł. asp. Tomasz Kiernozek – OPP w Olsztynie,  

mł. asp. Rafał Syczew – KPP w Mrągowie,  

st. post. Paweł Łukaszuk – KPP w Mrągowie.  

Szczególne podziękowania i gratulacje za wytrwałość nale-

żą się mł. asp. Rafałowi Syczewowi, który po przebiegnięciu 

kilku kilometrów doznał kontuzji stawu skokowego, lecz mi-

mo to nie osłabił drużyny i dokończył bieg, w którym łącznie 

brało udział ponad 350 osób z całego kraju. 

 

Policjanci z Warmii i Mazur na podium  

Niebieskiego Biegu Niepodległości  

o Puchar Komendanta Głównego Policji 
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Nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji w 

Olsztynie, który zawsze kibicuje i wspiera swoich podwład-

nych biorących udział w różnego typu sportowych rywaliza-

cjach, również i tym razem serdecznie gratuluje wyniku i 

dziękuje reprezentantom garnizonu za sportową walkę i 

wytrwałość. Trzyma również kciuki za szybką rekonwale-

scencję i sukcesy w kolejnych startach. 

 

Udział w Niebieskim Biegu Niepodległościowym o Puchar 

Komendanta Głównego był doskonałą okazją do aktywnego 

uczczenia 104 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodle-

głości oraz do promocji zdrowego stylu życia.  

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy udziału w 

tym przedsięwzięciu i czekamy na kolejne sukcesy, zwłasz-

cza drużyny reprezentującej policjantów z Warmii i Mazur. 

 

     (rp/tm) 
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„Pomagamy i chronimy” to nie tylko hasło widoczne na 
policyjnych radiowozach, ale motto, którym kierują się 
policjanci codziennie wychodząc do służby.  
Pomagają, ratując zdrowie i życie ludzi, oraz chroniąc 
ich mienie. Tak właśnie było w przypadku policjanta ze 
szczycieńskiej jednostki, który znajdował się w budyn-
ku, w którym powstał pożar. Funkcjonariusz bez waha-
nia ruszył z pomocą. Ewakuował mieszkańców budyn-
ku. Wyniósł dwie butle z gazem i ugasił pożar wężem 
ogrodowym. Jego szybka reakcja zapobiegła tragedii. 
 
W niedzielę (13.11.2022r.) policjant Referatu Dochodzenio-
wo-Śledczego Wydziału Kryminalnego Komendy Powiato-
wej Policji w Szczytnie podkom. Radosław Kozłowski udał 
się służbowo do nieruchomości znajdującej się w miejsco-
wości Borki Wielbarskie. W trakcie wykonywania czynności 
służbowych do pomieszczenia, w którym się znajdował 
wbiegł właściciel budynku informując, że w kotłowni powstał 
pożar. Podkom. Radosław Kozłowski natychmiast polecił 
opuszczenie budynku osobom, które się w nim znajdowały. 
Sam, wypełniając policyjną rotę ślubowania, pobiegł do ko-
tłowni. Narażając własne życie i zdrowie wszedł do po-
mieszczenia, w którym powstał pożar, by sprawdzić czy nikt 
nie potrzebuje pomocy. W kotłowni zauważył dwie butle z 
gazem. Jedna z nich stała w samym centrum pożaru, a dru-
ga była tuż obok. Bez chwili zawahania, chwycił je i wyniósł 
na zewnątrz. Zabezpieczył je w miejscu, w którym nie stwa-
rzały zagrożenia dla osób znajdujących się w pobliżu. Na-
stępnie wspólnie z właścicielem budynku, przy pomocy wę-
ża ogrodowego ugasili ogień.  
Przyczyną pożaru była nieprawidłowa obsługa pieca 
grzewczego. 40-letni mieszkaniec gminy Wielbark, który 
zajmował się pracami domowymi, chwilę przed zdarzeniem 
podkładał do pieca. W trakcie podkładania do pieca nastąpił 
wyrzut ognia, który natychmiast zaczął się rozprzestrzeniać. 
Funkcjonariusz zachował zimną krew i wykazał się ogromną 
odwagą. Takie zachowanie zasługuje na szacunek i uzna-
nie. Dzięki szybkiej reakcji podkom. Radosława Kozłowskie-
go nie doszło do tragedii. Jego zdecydowane działanie po-
zwoliło również na ograniczenie wielkości strat poniesionych 
w wyniku pożaru. 
 
     (as/kh) 

 

 

Policjant z Olsztyna w czasie wolnym  
od służby zatrzymał pijanego kierowcę 
Policjant z Komendy Miejskiej policji w Olsztynie, mimo iż 
był po służbie, zadbał o bezpieczeństwo innych użytkowni-
ków dróg, uniemożliwiając pijanemu kierowcy dalszą jazdę 
i naruszanie przepisów ruchu drogowego. 
 
Na początku listopada policjant z Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie w czasie wolnym od służby, na 
odcinku drogi Barczewo - Jeziorany, zauważył pojazd marki 
Citroen, który nie utrzymywał prawidłowego toru jazdy. Kilku-
krotnie zjeżdżał do prawej krawędzi jezdni.  
 
Funkcjonariusz powiadomił o fakcie, dzwoniąc na numer alar-
mowy 112, i nie czekając na dalszy rozwój akcji, wyprzedził 
podejrzany pojazd, zatrzymał się przed nim i włączył światła 
awaryjne. Od kierowcy czuć było silny zapach alkoholu.  
Policjant, mimo iż był w czasie wolnym od służby, zadbał o bez-
pieczeństwo innych użytkowników dróg. Podjął działania - 
przedstawił się mężczyźnie, okazał legitymację służbową, wyjął 
kluczyki ze stacyjki i zabezpieczył pojazd.  
Na miejsce niezwłocznie przyjechał patrol Ruchu Drogowego  
z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie.  
Po zbadaniu stanu trzeźwości mężczyzny okazało się, że miał 
on blisko 2 promile alkoholu w organizmie. Mężczyźnie zatrzy-
mano prawo jazdy, a za swoje zachowanie odpowie on przed 
sądem. 
 
      (pż/rj) 
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Byli tam, gdzie potrzebna była po-

moc. Kętrzyńscy policjanci uchro-

nili zdrowie 38-latki 
Policjanci w swojej codziennej służbie podejmują liczne 

interwencje, ścigają przestępców, czy też sprawców 

wykroczeń. W myśl hasła „Pomagamy i chronimy” 

wspierają także tych, którzy potrzebują pomocy. Tak jak 

policjanci z kętrzyńskiej drogówki, którzy pomogli ko-

biecie, której życie i zdrowie było zagrożone przez nagły 

atak padaczki. 

Bycie policjantem to nie zawód, tylko służba i wcale nie na-

leży do najłatwiejszych. Wiąże się z dużą odpowiedzialno-

ścią i poświęceniem. Kętrzyńscy funkcjonariusze na terenie 

powiatu codziennie podejmują prawie 40 interwencji, od 

tych związanych z drobnymi kradzieżami, przez kolizje i 

wypadki, a kończąc na poważnych przestępstwach. Jednak 

służba w Policji, to nie tylko interwencje kończące się wycią-

ganiem konsekwencji prawnych. Często zdarza się, że to 

policjanci, jako pierwsi są na miejscu, i udzielają pomocy 

potrzebującym jej osobom. Jedna z takich sytuacji miała 

miejsce w czwartek (27.10.2022r.) o godz. 8:30.  

 

Policjanci z Zespołu Ruchu Drogowego Komendy Powiato-

wej Policji w Kętrzynie sierż. szt. Elena Kisielewska oraz 

asp. Przemysław Śpiewak przejeżdżając ul. Sikorskiego w 

Kętrzynie zauważyli, że na chodniku w rejonie przejścia dla 

pieszych leży młoda kobieta. Funkcjonariusze natychmiast 

ruszyli z pomocą. Okazało się, że 38-latka miała atak pa-

daczki. Policjanci zabezpieczyli jej głowę przed ewentualny-

mi urazami i otoczyli kobietę opieką. Na miejsce wezwali też 

służby medyczne. Do czasu przyjazdu wezwanej na miejsce 

karetki pogotowia, funkcjonariusze udzielili kobiecie pomocy 

przedmedycznej. 38-latka została przekazana medykom, a 

szybka reakcja policjantów z całą pewnością uchroniła ją 

przed ewentualnymi obrażeniami związanymi z atakiem 

choroby. 

 

Służba w Policji jest co prawda obciążona dużą odpowie-

dzialnością i wieloma obowiązkami, ale przynosi także wiele 

satysfakcji. Szczególnie, gdy można w jej trakcie pomóc 

innym osobom, uratować czyjeś zdrowie, a nawet życie, lub 

rozwiązać trudny problem. W tej służbie nie ma miejsca na 

nudę i monotonię. Tutaj każdy dzień jest inny i przynosi no-

we doświadczenia. 

 
      (ep/tm) 

Konkurs plastyczny „Przygody Poli”! 
 
Do 16 listopada można było przekazać swoje prace na 
konkurs plastyczny pod nazwą „Przygody Poli”.  
 
Pola to fikcyjna bohaterka, która spotyka 
się z najmłodszymi czytelnikami w 13 róż-
nych, bardzo realnych i niebezpiecznych 
sytuacjach. W każdej z rymowanych histo-
ryjek, na ratunek dziewczynce rusza boha-
ter w niebieskim mundurze – policjant.  
 
Książeczka o Poli została stworzona przez Jolantę Sorko-
wicz po to, aby uzmysławiać dzieciom, jak unikać zagrożeń 
w niebezpiecznym świecie.  

 
Pierwsze kroki Pola stawiała w Braniewie, potencjał ksią-
żeczki został jednak dostrzeżony przez  
nadinsp. Tomasza Klimka Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie, dzięki któremu o dziew-
czynce mogły usłyszeć dzieci z całego garni-
zonu. 
 
25 listopada 2022 r. w sali Urzędu Wojewódz-
kiego w Olsztynie odbędzie się uroczysta 
gala podsumowująca profilaktyczne działania, 

w których głównych rolę odegrała Pola. 
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Gdyby nie interwencja policjantów ta historia mogłaby 
się skończyć tragedią. Wyziębiona i przestraszona 81-
latka szła o świcie ruchliwą drogą na cmentarz. Przy-
najmniej tak jej się wydawało. W rzeczywistości była 
zagubiona, a ze względu na swój stan zdrowia, porę i 
miejsce, w którym się znalazła, stanowiła poważne za-
grożenie dla siebie i innych uczestników ruchu drogo-
wego. Na szczęście zauważyli ją kryminalni, którzy wy-
konując swoje zadania, znaleźli się w odpowiednim 
miejscu, o odpowiednim czasie. Udzielili jej pomocy, 
dzięki czemu rodzina kobiety, gdy zgłosiła jej zaginię-
cie, nie musiała już jej szukać. 
 
To był chłodny, mokry i mglisty sobotni poranek 
(29.10.2022), gdy policjanci z Wydziału Kryminalnego KWP 
w Olsztynie wykonywali swoje czynności służbowe.  
Około godz. 5:00 jechali nieoznakowanym autem ul. War-
szawską w Olsztynie i na wysokości parkingu leśnego za-
uważyli osobę, której stan ich zaniepokoił. Była to seniorka, 
która szła jezdnią, była ubrana nieadekwatnie do pogody, w 
ciemne ubrania i nie miała żadnych odblasków, co sprawiło, 
że była ledwie widoczna dla kierujących.  
 
Policjanci zainterweniowali.  
Zjechali na pobocze, uruchomili sygnały świetlne, zaczęli 
rozmawiać z kobietą. Zauważyli, że jest wyziębiona, wystra-
szona i ma ranę na twarzy, która świadczyła o tym, że ko-
bieta wcześniej się przewróciła. Kontakt z seniorką był 
utrudniony. Kobieta nie potrafiła podać dokładnie swoich 
danych osobowych ani adresu zamieszkania. Pamiętała 
swoje imię i twierdziła, że „idzie na groby”.  
 
Policjanci w porozumieniu z oficerem dyżurnym Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie sprawdzili, czy ktoś nie zgłosił 
jej zaginięcia, a następnie w trosce o zdrowie kobiety, prze-
kazali ją pod opiekę lekarzy szpitalnego oddziału ratunko-
wego. W trakcie pobytu w szpitalu policjanci zdołali ustalić 
imię, nazwisko i wiek kobiety, która jak się okazało cierpi na 
problemy z pamięcią i orientacją w otoczeniu. Wymagała też 
opatrzenia rany na twarzy. 
 
 
 

Wkrótce historia doczekała się szczęśliwego zakończenia. 
Około godz. 6:00 do oficera dyżurnego KMP w Olsztynie 
zgłosili członkowie rodziny kobiety, aby zgłosić jej zaginię-
cie. Policjanci poinformowali ich, że 81-latka znajduje się 
pod opieką lekarzy w szpitalu. Wkrótce została stamtąd 
odebrana przez bliskich. 
 
Ta historia mogła się skończyć zupełnie inaczej, gdy by nie 
prawidłowa reakcja i interwencja policjantów.  
Funkcjonariusze otoczyli kobietę opieką, zapewnili poczucie 
bezpieczeństwa i przekazali pod opiekę lekarzy, a dzięki 
temu seniorka szybko wróciła do domu. 
 
Pamiętajmy o swoich bliskich seniorach, bo oni czasami 
zapominają. Choćby ze względu na swój stan zdrowia zapo-
minają o podstawowych zasadach bezpieczeństwa i spro-
wadzają na siebie kłopoty. 
 
Nie bądźmy obojętni! Widząc osoby (szczególnie seniorów), 
które sprawiają wrażenie zagubionych, są ubrane nieade-
kwatnie do pogody, dziwnie się zachowują – reagujmy! 
Czasami jeden telefon pod numer alarmowy wystarczy, by 
ocalić czyjeś życie! 
 
      (tm) 

Policjanci odnaleźli zaginioną seniorkę, jeszcze zanim rodzina zgłosiła 
jej zaginięcie 

 
Szanowni Państwo,  
jak co roku Federacja FOSa przygotowuje świąteczne paczki dla 
dzieci i seniorów znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i - 
wzorem lat ubiegłych - zwróciła się z prośbą o pomoc w zbiórce 
darów przeznaczonych na ten cel.  
Zbiórka ogranicza się do szczelnie zapakowanych artykułów 
spożywczych, kosmetyków i chemii gospodarczej. Towarzy-
szyć jej będzie także możliwość wpłaty dowolnej kwoty na porta-
lu Zrzutka.pl (nazwa zbiórki to "FOSa dzieciom i seniorom"), a 
środki zgromadzone w ten sposób przeznaczone zostaną na 
zakup produktów do paczek dla najbardziej potrzebujących.  
Serdecznie zachęcamy do włączenia się w tę akcję.  
Do 30 listopada br. w Wydziale Komunikacji Społecznej KWP w 
Olsztynie  (Partyzantów 6/8, pokój 42 lub sekretariat wydziału - 
pokój 20) można zostawiać zakupione przez siebie produkty (art. 
spożywcze, kosmetyki, chemia gospodarcza), które następnie 
trafią do świątecznych prezentów dla dzieci i osób starszych.  
 
     Alicja Zembrzuska  
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Szybko i skutecznie nieść pomoc na wodach i terenach 
przywodnych – to podstawowe zadanie stawiane co 
roku przed policyjnymi wodniakami. Aby jego wykona-
nie było możliwe, potrzebni są wykwalifikowani poli-
cjanci, mający do dyspozycji profesjonalny i nowocze-
sny sprzęt. Wodniacy już przygotowują się do kolejnego 
sezonu. W tym celu, wsparci przez specjalistów z Wyż-
szej Szkoły Policji w Szczytnie, wzięli udział w szkoleniu 
z nawigacji i ratownictwa wodnego w trudnych warun-
kach atmosferycznych, w tym w porze nocnej. Podczas 
szkolenia przetestowali też jedną z nowych łodzi, które 
trafiły do dyspozycji wodniaków w regionie. 
 
Policjanci realizujący zadania na wodach i terenach przy-
wodnych muszą być wyposażeni w najnowocześniejszy 
sprzęt służący do niesienia pomocy innym i umożliwiający 
im to w sposób bezpieczny również dla nich samych.   
Systematyczne unowocześnianie i powiększanie floty wod-
nej w garnizonie warmińsko-mazurskim stanowi jedno z 
kluczowych przedsięwzięć, które przekłada się realnie na 
poprawę bezpieczeństwa zarówno mieszkańców naszego 
regionu, jak i licznie odwiedzających region turystów. 
 
Dzięki podjętym przez Komendę Wojewódzką Policji  
w Olsztynie działaniom flota wodna została powiększona  
o trzy nowe i nowoczesne łodzie patrolowo ratownicze RiB 
Sportis S-6500/K o pojemności 2785cm3 i mocy 200 KM, 
kat. R-2. Zakup jednostek pływających został sfinansowany 
dzięki wsparciu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska oraz środkom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i budżetu KWP w Olsztynie. 
 Łodzie od przyszłego sezonu nawigacyjnego będą użytko-
wane na Szlaku wielkich Jezior Mazurskich przez jednostki 
KPP w Giżycku i KPP w Piszu oraz na jeziorze Jeziorak 
przez KPP w Iławie.  
 
Dzięki temu możemy mówić o liczbie 34 łodzi w całym woje-
wództwie znajdujących się w 14 jednostkach terenowych 
KWP w Olsztynie. 
 
 
 

Choć tegoroczny sezon nawigacyjny już się skończył, to 
policyjni wodniacy już myślą o kolejnym, i póki pogoda na to 
pozwala, realizują potrzeby szkoleniowe. Wszystko po to, by 
być jeszcze lepiej przygotowanym do wyzwań, które postawi 
przed nimi kolejny sezon. 
 
Dzięki wsparciu Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Olsztynie zorganizowane zostało na terenie 
Ośrodka Szkolenia PSP KWP SP w Olsztynie doskonalenie 
zawodowe pod nazwą „Nawigacja i ratownictwo wodne w 
trudnych warunkach atmosferycznych w tym w porze noc-
nej”, przewidziane dla funkcjonariuszy realizujących zadania 
na wodach i terenach przywodnych garnizonu warmińsko – 
mazurskiego. Do szkolenia przystąpiło 20 funkcjonariuszy 
jednostek terenowych KWP w Olsztynie. 

 

(tm) 
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Na naszych drogach wciąż nie brakuje nieodpowiedzialnych 
kierowców, którzy wsiadają za kierownicę nie tyko będąc 
pod działaniem alkoholu, ale także pod działaniem narkoty-
ków. Jest to przestępstwo zagrożone karą pozbawienia wol-
ności do lat 2. Chcąc zapobiegać tragediom na piskich dro-
gach, policjanci, w trakcie kontroli, nie tylko sprawdzają stan 
trzeźwości kierowców. Mając podejrzenie, że kierujący znaj-
duje się pod działaniem środków odurzających funkcjonariu-
sze przeprowadzają takiej osobie test narkotykowy. Niestety 
co raz częściej zdarza się, że są one pozytywne.  
 
Wsparcia w tej kwestii policjantom udzielają samorządy, 
które mają na względzie lokalne bezpieczeństwo. Urząd 
Miejski w Orzyszu, już po raz kolejny, zakupił testy narkoty-
kowe o łącznej wartości blisko 4000 zł.  

Burmistrz Orzysza, Zbigniew Włodkowski i Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Orzyszu, Anna Pilarczyk przekazali testy 
narkotykowe na ręce Komendanta Powiatowego Policji  
w Piszu, insp. Marcina Kubasa oraz Komendanta Komisa-
riatu Policji w Orzyszu, asp. szt. Łukasza Kaweckiego.  
Będą one wykorzystywane w codziennej służbie przez orzy-
skich funkcjonariuszy.  
 
Wszystko po to, by na naszych drogach było bezpiecznie i 
nie dochodziło do tragedii.  
 
 
 
 
 

nadkom. Anna Szypczyńska 

 

Na polskich drogach problemem stają się dzisiaj nie 

tylko nietrzeźwi kierowcy, ale także kierujący pod 

działaniem środków odurzających. Chcąc walczyć z 

tym niepokojącym zjawiskiem Burmistrz Orzysza, 

 i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Orzyszu przeka-

zali na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Pi-

szu i Komendanta Komisariatu Policji w Orzyszu  

narkotestery, które będą wykorzystywane  

w codziennej służbie przez orzyskich policjantów.  

 

  „Małoletni ofiara przestępstwa – identyfikacja i wsparcie”  
Szkolenie policjantów w ramach projektu „POWER ON – 
podniesienie kompetencji Policji w ramach wsparcia ofiar 
przestępstw”, finansowane z Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego. 
 
28 października 2022 roku, w Hotelu Orle w Gdańsku, zakoń-
czyło się dwudniowe  szkolenie pod nazwą „Małoletni ofiara 
przestępstwa – identyfikacja i wsparcie”. Szkolenie zostało 
zorganizowane przez Wydział Prewencji i Zespół Funduszy 
Pomocowych Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w 
ramach projektu „POWER ON Podniesienie kompetencji Policji 
w zakresie wsparcia ofiar przestępstw”, finansowanego z Fun-
duszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.  
Projekt ma charakter partnerski, jego liderem jest Komenda 
Wojewódzka Policji w Gdańsku, natomiast partnerami projektu 
m.in. KWP w Olsztynie. 
 
 
 

W trakcie szkolenia głos zabrał insp. Arkadiusz Sylwestrzak I 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
który zaznaczył , jak ważnym jest współdziałanie jednostek 
Policji na rzecz wzmacniania poczucia bezpieczeństwa wśród 
społeczeństwa. 
W szkoleniu uczestniczyło łącznie 80 funkcjonariuszy Policji 
oraz pracowników Policji, zaangażowanych w realizację Pro-
jektu „Power On- podniesienie kompetencji Policji w zakresie 
wsparcia ofiar przestępstw. 
 
    Policja pomorska 
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Rika, to owczarek holenderski. Ma rok i kilka miesięcy. 

Jest młoda, ale doskonale przygotowana do służby. 

Świeżo po szkoleniu w Zakładzie Kynologii Policyjnej  

w Sułkowicach. Spędziła tam ze swoim opiekunem 4,5 

miesiąca. Jej opiekunem jest młodszy aspirant Grze-

gorz Duda z wydziału prewencji elbląskiej policji.  

Suczka ma ważną cechę – potrafi 

znaleźć materiały wybuchowe. 

Będzie pomagała w interwencjach 

związanych z alarmami bombowy-

mi, ale nie tylko. 

W Elblągu jest siedem psów policyj-

nych. Pięć z nich zajmuje się patrolo-

waniem i tropieniem. Pozostałe są 

przeznaczone do zadań specjalnych, 

tj. szukanie narkotyków, i wykrywanie 

materiałów wybuchowych.  

 

Czworonogi towarzyszą elbląskim 

mundurowym od ponad 20 lat.  

Nowym p iesk iem pat ro lowo-

tropiącym jest Rika. Owczarek holen-

derski, który niedawno trafił do elblą-

skiej komendy. Piesek został zakupiony z Funduszu Wspar-

cia Policji, w środkach na niego partycypowało Starostwo 

Powiatowe, gmina Rychliki oraz gmina Markusy. 

 

Najważniejszymi zadaniami wykonywanymi przez policjan-

tów przy pomocy psów służbowych są: patrolowanie, za-

pewnianie bezpieczeństwa i porządku publicznego na im-

prezach masowych, konwojowanie i zatrzymywanie osób 

niebezpiecznych. Czworonogi są również wykorzystywane 

do tropienia śladów podejrzanych, osób zaginionych, prze-

szukiwania terenu i zabudowań, lokalizacji zapachów i róż-

nych substancji. Wśród nich są narkotyki, materiały wybu-

chowe. Ponadto psy zajmują się identyfikacją śladów zapa-

chowych ludzi. To właśnie dzięki nim, wielu zaginionych w 

podelbląskich lasach grzybiarzy, 

szczęśliwie powróciło do domów. 

 

Służba psa w Policji zwykle trwa 

około 9 lat.  

Przez cały ten czas zwierzę i jego przewodnik tworzą nie-

rozłączny duet. Często zaprzyjaźniają się tak bardzo, że 

kiedy pies przechodzi na emeryturę, trafia do rąk swojego 

przewodnika. W historii elbląskiej komendy nie zdarzyło się, 

żeby przewodnik nie zabrał do domu psa emeryta.  

 

      (js/rj) 

 

Rika - nowy pies w elbląskiej policji. Będzie wykrywał materiały wybuchowe. 
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